
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПИОНЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
В КАМЧАТСКОМ КРАЕ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от [REGDATESTAMP]                                                               № [REGNUMSTAMP] 
 
О внесении изменений                                
в  постановление администрации 
Пионерского сельского поселения         
от 09.11.2020 № 338 «Об 
утверждении муниципальной 
программы Пионерского сельского 
поселения «Энергоэффективность,  
развитие энергетики и коммунального 
хозяйства, обеспечение жителей 
населенных пунктов Пионерского 
сельского поселения коммунальными 
услугами» 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  

постановлением администрации Пионерского сельского поселения от 11.10.2018        
№ 413 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ 
Пионерского сельского поселения, их формирования и реализации», Решением 
Собрания депутатов Пионерского сельского поселения от 20.12.2023 № 22-нд «Об 
утверждении нормативного правового акта «О бюджете Пионерского сельского 
поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Решением 
Собрания депутатов Пионерского сельского поселения от 27.12.2023 № 24-нд              
«О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Пионерского сельского 
поселения от 27.12.2022 № 21-нд «Об утверждении нормативного правового акта    
«О бюджете Пионерского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов»  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в муниципальную программу Пионерского сельского поселения 

«Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, 
обеспечение жителей населенных пунктов Пионерского сельского поселения 
коммунальными услугами», утвержденную постановлением администрации 
Пионерского сельского поселения от 09.11.2020 № 338, следующие изменения: 

1.1 строку 9 паспорта программы изложить в редакции согласно       
приложению 1; 

1.2 приложение 1 к муниципальной программе изложить в редакции согласно 
приложению 2; 



2 

1.3 приложение 2 к муниципальной программе изложить в редакции согласно 
приложению 3. 

2. Администрации Пионерского сельского поселения (Тюленева М.Ф.) 
опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в порядке, установленном 
для опубликования муниципальных правовых актов, а также обеспечить 
размещение настоящего постановления в сети Интернет по адресу 
http://www.kamgov.ru на официальном сайте исполнительных органов 
государственной власти Камчатского края в разделе «Местное самоуправление» на 
странице Пионерское сельское поселение.  

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Пионерского сельского поселения                     
О.А. Пономаренко. 
 
 
Глава Пионерского 
сельского поселения 

[SIGNERSTAMP1] 
 

М.В. Юрьев 

 
 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



3 

Приложение 1  
к постановлению администрации  

Пионерского сельского поселения 
о 4202.10.11т   60№   

 
 

Объемы и источники 
финансирования Программы 

Общий объем финансирования Программы 
составляет 4 151 173,35 рублей, в том числе: 
- федеральный бюджет – 0,00 рублей, из них по 
годам: 
2021 год – 0,00 рублей; 
2022 год – 0,00 рублей; 
2023 год – 0,00 рублей; 
2024 год – 0,00 рублей; 
- краевой бюджет – 4 067 969,78 рублей, из них 
по годам: 
2021 год – 911 100,00 рублей; 
2022 год – 718 099,41 рублей; 
2023 год – 1 178 964,37 рублей; 
2024 год – 1 259 806,00 рублей; 
- средства бюджета Пионерского сельского 
поселения – 83 203,57 рублей, из них по годам: 
2021 год – 18 594,00 рублей; 
2022 год – 14 655,10 рублей; 
2023 год – 24 243,47 рублей; 
2024 год – 25 711,00 рублей. 
 

  
  

 



 
 

Приложение 2  
к постановлению администрации  

Пионерского сельского поселения 
60 № 4202.10.11 то       

 
Приложение 1   

к  муниципальной программе «Энергоэффективность, 
 развитие энергетики и коммунального хозяйства, 

 обеспечение жителей населенных пунктов Пионерского 
 сельского поселения коммунальными услугами» 

 
Перечень мероприятий и финансовое обеспечение  

реализации муниципальной программы «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, 
обеспечение жителей населенных пунктов Пионерского сельского поселения коммунальными услугами»  

            
В том числе по годам, рублей  

№ 
п/
п 

Наименование 
Программы/Подпрограм

мы 

Источники 
финансировани

я 

Объем средств на 
 реализацию 
мероприятий, 
всего рублей 

2021 2022 2023 2024 

 
Исполнитель 
Программы  

Всего 4 151 173,35 929 694,00 732 754,51 1 203 207,84 1 285 517,00 
федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет 4 067 969,78 911 100,00 718 099,41 1 178 964,37 1 259 806,00 
1 

Муниципальная 
программа 
«Энергоэффективность, 
развитие энергетики и 
коммунального хозяйства, 
обеспечение жителей 
населенных пунктов 
Пионерского сельского 
поселения 
коммунальными 
услугами» 

местный бюджет 83 203,57 18 594,00 14 655,10 24 243,47 25 711,00 

Администрация 
Пионерского сельского 

поселения 

Всего 3 325 966,82 329 694,00 697 754,51 1 102 381,31 1 196 137,00 
федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет 3 259 267,78 323 100,00 683 799,41 1 080 154,37 1 172 214,00  
1.1 

Основное мероприятие 
«Проведение 
мероприятий, 
направленных на ремонт 
ветхих и аварийных 
сетей» 
 
 
 
 

местный бюджет 66 699,04 6 594,00 13 955,10 22 226,94 23 923,00 

 
 

Администрация 
Пионерского сельского 

поселения 



5 

Всего 825 206,53 600 000,00 35 000,00 100 826,53 89 380,00 
федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет 808 702,00 588 000,00 34 300,00 98 810,00 87 592,00 
 

1.2 
 
 
 

Основное мероприятие 
«Мероприятия, 
направленные на 
проведение работ по 
изготовлению 
технических планов и 
постановке на 
кадастровый учет 
объектов топливно-
энергетического и 
жилищно-коммунального 
комплексов» 

местный бюджет 16 504,53 12 000,00 700,00 2 016,53 1 788,00 

Администрация 
Пионерского сельского 

поселения 

  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

Приложение 3  
к постановлению администрации  

Пионерского сельского поселения 
60 № 4202.10.11 то       
 

Приложение 2   
к  муниципальной программе «Энергоэффективность, 

 развитие энергетики и коммунального хозяйства, 
 обеспечение жителей населенных пунктов Пионерского 

 сельского поселения коммунальными услугами» 
 

Сведения о целевых показателях (индикаторов) муниципальной программы «Энергоэффективность, развитие энергетики и 
коммунального хозяйства, обеспечение жителей населенных пунктов Пионерского сельского поселения коммунальными услугами» 

         

Значения показателей № 
п/п Целевой показатель (индикатор) Ед. 

изм. 2021 2022 2023 2024 
 

1 
 
Количество отремонтированных ветхих и аварийных 
сетей  

ед.  1 2 2 2 

2 
Количество изготовленных технических планов и 
постановка на кадастровый учет объектов топливно-
энергетического и жилищно-коммунального комплексов 

ед. 0 1 2 2 

 


